
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 26.879,51 EUR.
Importe 32.524,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.879,51 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PSU/2022/0000112814 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2022 a
las 10:09 horas.

Suministro de consumibles de oficina para la secretaria general de la consejeria de igualdad y cooperacion
para el desarrollo de la Junta de Extremadura y para las distintas unidades administrativas del instituto de la
juventud

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.
22800000 - Libros registro, libros de contabilidad, clasificadores, impresos y otros artículos de papelería, de papel o
cartón.
30197643 - Papel para fotocopiadora.
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.
30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas de almacenaje y artículos análogos.
30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto formularios.
30199710 - Sobres impresos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vRKIkmNu2g0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Consejería de Igualdad y Cooperación para el Desarrollo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RWlA3GfzUtIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vRKIkmNu2g0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RWlA3GfzUtIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

TEAMS

Dirección Postal

paseo de Roma, modulo E, tercera planta
(06800) Merida España

apertura SOBRES UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2022 a las 09:00 horas
apertura oferta económica

Recepción de Ofertas

Consejería de Igualdad y Cooperación para el Desarrollo

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n
(06800) Mérida España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejería de Igualdad y Cooperación para el Desarrollo

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n
(06800) Mérida España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Igualdad y Cooperación para el Desarrollo

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +34 924005819
Correo Electrónico contratacion.ip@juntaex.es

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Presupuesto base de licitación
Importe 2.976,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.459,67 EUR.

Clasificación CPV
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Clasificación CPV
22800000 - Libros registro, libros de contabilidad,
clasificadores, impresos y otros artículos de
papelería, de papel o cartón.

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.

Clasificación CPV
30197643 - Papel para fotocopiadora.

Clasificación CPV
30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas,

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Suministro de consumibles de oficina para la secretaria general de la consejeria de
igualdad y cooperacion para el desarrollo de la Junta de Extremadura y para las distintas unidades
administrativas del instituto de la juventud

Valor estimado del contrato 26.879,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.524,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.879,51 EUR.

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.
22800000 - Libros registro, libros de contabilidad, clasificadores, impresos y otros artículos de papelería, de papel o cartón.
30197643 - Papel para fotocopiadora.
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.
30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas de almacenaje y artículos análogos.
30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto formularios.
30199710 - Sobres impresos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Eliminar desigualdad entre hombre y mujer
Consideraciones de tipo social - Cumplimiento de las disposiciones legales y reglamentarias en vigor en materia laboral,
de seguridad social y sobre seguridad y salud en el trabajo.

Lote 1: Material de clasificación y archivo. Otros artículos de papelería, de papel o cartón, notas adhesivas y
otro material



Presupuesto base de licitación
Importe 4.056,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.352,28 EUR.

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.

Clasificación CPV
22800000 - Libros registro, libros de contabilidad,
clasificadores, impresos y otros artículos de
papelería, de papel o cartón.

Clasificación CPV
30197643 - Papel para fotocopiadora.

Clasificación CPV
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 7.825,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.467,31 EUR.

Clasificación CPV
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Clasificación CPV
22800000 - Libros registro, libros de contabilidad,
clasificadores, impresos y otros artículos de
papelería, de papel o cartón.

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.

Clasificación CPV
30197643 - Papel para fotocopiadora.

Clasificación CPV
30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas,
cajas de almacenaje y artículos análogos.

Clasificación CPV
30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto
formularios.

Clasificación CPV
30199710 - Sobres impresos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

cajas de almacenaje y artículos análogos.

Clasificación CPV
30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto
formularios.

Clasificación CPV
30199710 - Sobres impresos.

Lote 2: Escritura, corrección y otros complementos de material de oficina

Lote 3: Papel y soporte de impresión



Presupuesto base de licitación
Importe 17.666,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.600,25 EUR.

Clasificación CPV
30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto
formularios.

Clasificación CPV
22800000 - Libros registro, libros de contabilidad,
clasificadores, impresos y otros artículos de
papelería, de papel o cartón.

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.

Clasificación CPV
30197643 - Papel para fotocopiadora.

Clasificación CPV
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Clasificación CPV
30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas,
cajas de almacenaje y artículos análogos.

Clasificación CPV
30199710 - Sobres impresos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Clasificación CPV
30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas,
cajas de almacenaje y artículos análogos.

Clasificación CPV
30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto
formularios.

Clasificación CPV
30199710 - Sobres impresos.

Lote 4: Papel y otros documentos impresos de carácter oficial

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ANEXO IB

Preparación de oferta

Sobre SOBRE_ARCHIVO UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3



Nº Lote: 4
Evento de Apertura apertura SOBRES UNICO
Descripción anexos I A VI

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
reduccion del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000009680269 |  2022-726554 | Thu, 27 Oct 2022 10:09:39:224 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53371304711287402808919131769119291167 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7db02093-803f-43a1-9b0f-b8482ab8c8a4

